
Folha.
Proc~sso.~~\~-
Rubnca: - .- \t-PP;::FEITUR DE

OEIRAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 078/2019

PROCESSO LlCITATÓRIO, PREGÃO N° 035/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISiÇÃO DE MATERIAIS E

EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO LABORATÓRIO DE

CIÊNCIAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OEIRAS-PI

ATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 035/2019

Aos dez dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezenove na sala das

licitações da Prefeitura Municipal de Oeiras, situada na Rua Jesuíno Moura, nO35, Centro,

Oeiras-PI, reuniu-se às 07h30m, a Pregoeira deste Município e respectivos membros de

apoio, em atendimento às disposições contidas na Lei nO10.520 de 17 de julho de 2002 e

no Decreto nO5.450 de 31 de maio de 2005, para realizar os procedimentos relativos ao

Pregão nO035/2019. A Pregoeira abriu a sessão pública em atendimento às disposições

contidas no edital. Compareceram as licitantes DISTRIMED COMÉRCIO E

REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ: 08.516.958/0001-41, através de seu procurador, o Sr.

REGINALDO MENDES DE OLIVEIRA FILHO, CPF: 767.683.173-34, a qual restou

devidamente credenciada.

Ato contínuo, a Pregoeira passou a fase de recebimento de abertura do envelope

da proposta, sendo que o envelope foi rubricado pelo licitante. Após análise minuciosa, a

Pregoeira e sua equipe optaram por aceitar a proposta da licitante por estar em acordo com

o Edital.

Referente ao Lote Único, a empresa DISTRIMED COMÉRCIO E

REPRESENTAÇÕES LTDA ofertou proposta referente a todos os itens, com o valor total

de R$ 43.108,00 (QUARENTA E TRÊS MIL E CENTO E OITO REAIS). A Pregoeira indagou

se o mesmo ofertaria desconto, sendo que a empresa ofertou proposta no valor final de R$

42.850,00 (QUARENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS).

Ato contínuo, a Pregoeira deu início a fase de habilitação, e após análise da

documentação, verificou-se que a empresa DISTRIMED COMÉRCIO E

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP:64.500-000 - Fone: (89)
CNPJ:06.553.937/0001-70

-2842



Folha.
Proces-s-o:_D--"'-'~~S\\W-.
Rútxice. ~ J)_

PR:FEITUf::A., DE

OEIRAS

REPRESENTAÇÕES LTOA restou devidamente habilitada por estar de acordo com o

edital.

Dessa forma, como resultado do certame, a empresa OISTRIMEO COMÉRCIO E

REPRESENTAÇÕES LTOA, sagrou-se vencedora de todos os itens do Lote Único, com

o valor total de R$ 42.850,00 (QUARENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA

REAIS).

A Pregoeira acordou com os licitantes que a proposta realinhada deverá ser

apresentada no prazo de 01 (um) dia útil.

A empresa renunciou expressamente a interposição de recursos

Para este certame, o Ministério Público foi convidado a participar da sessão

pública através do Ofício de nO105/2018, assim como a Câmara Municipal de Vereadores

através do Ofício de nO106/2018, conforme anexos nos autos do processo. Nesta ocasião,

nenhum representante compareceu. Nada mais havendo a tratar, a pregoeira deu por

encerrada a sessão e determinou que fosse lavrada a presente ata, que depois de lida e

achada conforme vai assinada pelos membros da comissão permanente de licitação e a

licitante presente. Sessão encerrada às oito horas e trinta minutos, do dia dez do mês de

dezembro do ano de dois mil e dezoito.

/~

~ 1}yfiW i~l;;HMJ ~
ThereJa Albano Franco Duarte Pereira

Pregoeira

\~ ~~~\~
João Paulo Ozório Ro;;QUeSde(;usa

Membro

Membro

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP:64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842
CNPJ:06.553.937/0001-70



Folha.
Proces~\..-f:\
l?ubric~'-'~- ~--

PRE:FEITURA DE
OEIRAS

LICITANTES PRESENTES:

DtsTRIMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP:64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842 ~
CNPJ:06.553.937/0001-70 ~ \)


